

**PROTOKÓŁ nr 18**  
z posiedzenia  
**Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Miejskiej w Radomiu**  
z dnia 25 stycznia 2023 r.

Na posiedzeniu obecni byli członkowie komisji, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i prowadził radny Łukasz Podlewski – przewodniczący komisji, który powitał członków komisji.

Radni nieobecni: Mateusz Kuźmiuk.

**Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** przedstawił porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 17 z posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie sprawozdania z prac komisji za 2022 rok.
3. Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok.
4. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. pkt 1 Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** przypomniał, że protokół nr 17 dotyczy posiedzenia komisji, które odbyło się w dniach 3 i 6 czerwca 2022 r. Wyjaśnił, że na tym posiedzeniu komisja zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Miasta Radomia za 2021 rok. Ponadto członkowie komisji po raz kolejny omawiali sytuację w Straży Miejskiej w Radomiu, a także rozpatrywali wnioski o przeprowadzenie kontroli w spółce Wodociągi Miejskie oraz wnioski w zakresie naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez Prezydenta Miasta Radomia.

**Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 17 z posiedzenia komisji: 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Protokół nr 17 został przyjęty.

**Ad. pkt 2 Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** poinformował, że radny Marcin Majewski stwierdził, że komisja spotyka się zbyt rzadko. Przewodniczący wyjaśnił, że w żaden sposób się nie usprawiedliwia i nie ucieka od pracy. Taka ilość posiedzeń nie wynika z tego, że jemu czy członkom komisji się nie chce, tylko znaczny wpływ na to ma m.in. fakt, że skargi dotyczące działalności prezydenta czy jednostek organizacyjnych wpływają teraz do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i dlatego też sprawozdanie może wydawać się tak ubogie. Przewodniczący dodał, że członkowie komisji jeżeli uznają, że zachodzi taka potrzeba, również mogą wnioskować o zorganizowanie posiedzenia.

**Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** przedstawił sprawozdanie z prac komisji za 2022 rok i zarządził głosowanie: 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Radni przyjęli sprawozdanie z prac komisji za 2022 rok. Sprawozdanie

dołączono do materiałów z komisji.

**Ad. pkt 3 Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** przedstawił plan pracy komisji na 2023 rok i zarządził głosowanie: 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Radni przyjęli plan pracy komisji na 2023 rok. Plan pracy dołączono do materiałów z komisji.

**Ad. pkt 4 Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** poinformował, że do komisji, wpłynęło pismo Straży Miejskiej w Radomiu z dnia 10.06.2022 r. Wyjaśnił, że piśmie komendant Straży Miejskiej w Radomiu poinformował że nie przekaze danych, o które prosiła komisja, czyli zestawienia zawierającego wykaz przyznanych nagród dla pracowników Straży Miejskiej, zastaniając się RODO.

**Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** poinformował, że do komisji zwrócił się również z pismem pan A.M., który przedstawił uwagi do protokołu. Przewodniczący powiedział, że pan nie jest dziś pracownikiem Straży Miejskiej. Dodał, że nie chce w żaden sposób go lekceważyć, ale obawia się, że na komisji tego nie rozstrzygną. Jeżeli ktoś ma mocne argumenty to są niezależne sądy do których można się zwracać. Przewodniczący wyjaśnił, że zainteresowany kontaktował się z nim telefonicznie, przewodniczący poprosił go jednak żeby swoje uwagi wyartykułował na piśmie. Przewodniczący komisji poinformował, że 29 listopada 2022 r. zwrócił się pisemnie do przedstawicieli związków zawodowych działających w strukturach Straży Miejskiej w Radomiu z zapytaniem czy sytuacje, które omawiane były podczas poprzednich posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Radomiu mające odzwierciedlenie w ocenach, przyznanych nagrodach, awansach itp. a wynikające wg nich z przynależności związkowej nadal się powtarzają. W przypadku uznania przez przedstawicieli związków, że dla wyjaśnienia sytuacji pracowników Straży Miejskiej niezbędne jest posiedzenie Komisji Rewizyjnej i omówienie przy udziale pracowników, przedstawicieli związków zawodowych, przedstawicieli pracodawcy poszczególnych spraw, przewodniczący poprosił o pisemne potwierdzenie i określenie tematu. Przewodniczący poinformował, że na to pismo odpowiedział tylko przedstawiciel Związku Zawodowego „Porozumienie”, który odpisał, że żaden z członków tegoż związku nie wnosil zastrzeżeń co do ocen pracowniczych, przyznanych nagród czy awansów, pozostałe dwa związki do dnia dzisiejszego nie odpisały. Przewodniczący Łukasz Podlewski stwierdził, że nie wie co w sytuacji gdy pozostałe związki odezwą się teraz. Wyjaśnił, że będzie na bieżąco informował pozostałych członków komisji o sprawie.

**Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** poinformował, że do komisji wpłynęła również skarga pana P.M. Wyjaśnił, że pan złożył wniosek do prezydenta w trybie dostępu do informacji publicznej w zakresie zmian personalnych zarządu w Środowiskowym Domu Samopomocy i podnosi, że w odpowiedzi prezydenta nie otrzymał żądanych informacji. Przewodniczący poinformował, że kiedy zostanie wyznaczony termin kolejnego posiedzenia komisji, zostanie zaproszony zainteresowany i członkowie komisji zapoznają się z jego wyjaśnieniami i złożonymi dokumentami. Przewodniczący zaproponował, aby kolejne posiedzenie komisji odbyło

się w ciągu 3 tygodni.

**Radny Kazimierz Staszewski** poinformował, że ta skarga była rozpatrywana na wczorajszym posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W posiedzeniu komisji uczestniczył skarżący, który wyjaśnił, że informacje o które prosił potrzebne mu są do sprawy sądowej. Radny Kazimierz Staszewski poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. Wyjaśnił, że prezydent odpowiedział na pismo skarżącego w zakresie, w jakim zezwalała na to ustawa o dostępie do informacji publicznej, bowiem nie wszystkie informacje, których żądał skarżący mieściły się w pojęciu informacji publicznej i podlegały udostępnieniu w trybie tej ustawy. Radny Kazimierz Staszewski dodał, że w opinii komisji skoro informacje o które pytał skarżący niezbędne mu są do wyjaśnienia sprawy z zakresu prawa pracy, w której jest stroną, może w ramach toczącego się postępowania sądowego, wystąpić ze stosownym wnioskiem dowodowym do sądu i w ten sposób za pośrednictwem sądu uzyskać niezbędne informacje, które nie mogły być mu udzielone w oparciu o ustawę o dostępie do informacji publicznej.

**Radny Marcin Majewski** powiedział, że też uważa, że tę sprawę powinien rozstrzygać sąd i komisja tu nie może pomóc.

**Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** stwierdził, że nie rozstrzygnie tego czy informacje o które wnioskował pan mieszczą się w pojęciu informacji publicznej czy nie.

**Radny Kazimierz Staszewski** powiedział, że skarżący po otrzymaniu informacji, że powinien zwrócić się w tej sprawie do sądu, sam przyznał, że bez tego zapewne się nie obędzie.

**Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** powiedział, że czeka w takim razie na ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i wtedy Komisja Rewizyjna podejmie dalsze działania.

**Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** poinformował, że do komisji wpłynęło również pismo pani B.M. dotyczące osiedla Enklawa. Przewodniczący wyjaśnił, że pani kontaktowała się z nim w tej sprawie telefonicznie, wysyłała także informację do wielu radnych. Przewodniczący poinformował, że na kolejne posiedzenie komisji będzie chciał zaprosić zainteresowaną.

**Radna Marta Michalska-Wilk** stwierdziła, że skoro komisja będzie zapraszała panią to może dobrze byłoby też zaprosić prezydenta Tyczyńskiego czy kogoś odpowiedzialnego w urzędzie.

**Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** powiedział, że będzie chciał też uzyskać informację do których radnych pani zwracała się w tej sprawie i będzie chciał, aby w posiedzeniu komisji uczestniczyła jak największa liczba radnych, przede wszystkim radnych z tego okręgu.

**Radny Marcin Majewski** zaproponował, aby komisja wysłała do urzędu pytania, które zawarte są w piśmie. Dodał, że dopiero po otrzymaniu odpowiedzi na te pytania komisja będzie mogła dalej procedować tę sprawę.

**Przewodniczący komisji Łukasz Podlewski** zadeklarował, że skieruje stosowne pismo do urzędu z prośbą o udzielenie odpowiedzi. Otrzymana odpowiedź zostanie

przesłana również do zainteresowanej, aby mogła się odnieść czy jest potrzebne posiedzenie komisji w tej sprawie.

Więcej spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodniczący komisji Łukasz Podlewski podziękował wszystkim za udział w komisji i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 25 stycznia 2023 r.

**Przewodniczący Komisji**

**Łukasz Podlewski**

Protokołowała:  
Agnieszka Jurkowska